1

证券代码：601966         证券简称：玲珑轮胎         公告编号：2020-060

山东玲珑轮胎股份有限公司

关于公司为全资子公司提供担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：山东阿特拉斯国际贸易有限公司，德州玲珑轮

胎有限公司

●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保总金额

不超过 2亿人民币。截止本公告日，公司已实际为其提供的担保余额

为零。

●本次担保是否有反担保：无

●对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

为了提升公司的经营发展以及满足境内外公司流动资金的需求，

公司全资子公司山东阿特拉斯国际贸易有限公司、德州玲珑轮胎有限

公司拟向合作银行申请不超过 2 亿人民币的综合授信额度（其中山东

阿特拉斯国际贸易有限公司申请 1亿人民币、德州玲珑轮胎有限公司

申请 1 亿人民币），并由公司为其提供连带保证责任，具体担保起止

时间以公司签署的担保协议为准。

2020年 8 月 11日，第四届董事会第十二次会议及第四届监事会

 2

第十次会议审议通过了《关于公司为全资子公司提供担保的议案》，

为保障公司全资子公司的正常经营与发展需要，同意公司为其提供担

保。

同时，为提高审批效率，同意授权公司董事长王锋先生在审议通

过的担保额度及担保期限内代表公司签署办理银行担保所需的各项

法律文件。

本次担保尚需提供股东大会审议。

二、被担保人的基本情况

1、名称：山东阿特拉斯国际贸易有限公司

统一社会信用代码：91370600MA3QAE5006

法定代表人:王锋

注册地址：中国（山东）自由贸易试验区烟台片区烟台经济技术

开发区长沙大街 8-1 号 401室

经营范围：一般项目：文具用品批发；体育用品及器材批发；橡

胶制品销售；高品质合成橡胶销售；五金产品批发；电气设备销售；

办公设备销售；电子元器件批发；电子办公设备销售；模具销售；专

用化学产品销售（不含危险化学品）；轮胎销售；工业机器人销售；

电子元器件与机电组件设备销售；办公设备耗材销售；橡胶加工专用

设备销售；玩具销售；试验机销售；实验分析仪器销售；办公用品销

售；建筑用金属配件销售；建筑用钢筋产品销售；日用百货销售（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项

目：货物进出口；技术进出口。

主要财务指标如下：

单位：万元（人民币）

 3

财务指标
截至 2019 年 12 月 31 日

（经审计）

截至 2020 年 6 月 30 日

（未经审计）

资产总额 - 14,695.81

负债总额   - 13,912.67

流动负债总额 - 13,912.67

银行贷款总额 - -

净资产 - 783.14

营业收入 - 12,203.57

净利润 - 483.14

注：山东阿特拉斯国际贸易有限公司 2019年没有开展业务。

2、名称：德州玲珑轮胎有限公司

统一社会信用代码：913714285739316626

法定代表人:王锋

注册地址：武城县经济开发区德商路东侧

经营范围：生产、销售轮胎、橡胶制品，经营本企业生产、科研

所需的原辅材料，仪器仪表、机械设备零配件及技术的进出口业务。

主要财务指标如下：

单位：万元（人民币）

财务指标
截至 2019 年 12 月 31 日

（经审计）

截至 2020 年 6 月 30 日

（未经审计）

资产总额 251,241.68 212,791.20

负债总额 159,023.88 113,825.54

流动负债总额 151,854.05 106,863.76

银行贷款总额 - -

 4

净资产 92,217.80 98,965.65

营业收入 299,272.05 134,472.47

净利润 19,872.88 6,479.48

被担保人的偿债能力：山东阿特拉斯国际贸易有限公司、德州玲

珑轮胎有限公司均为公司全资子公司，信用状况良好，无影响其偿债

能力的重大或有事项。

三、担保主要内容

1、担保人：山东玲珑轮胎股份有限公司

被担保人：山东阿特拉斯国际贸易有限公司

担保方式：公司保证

担保类型：连带责任保证

担保期限：不超过 4 年

担保金额：1 亿人民币

截至本公告日，公司尚未签订任何相关担保协议，担保协议内容

以实际签署的合同为准。

2、担保人：山东玲珑轮胎股份有限公司

被担保人：德州玲珑轮胎有限公司

担保方式：公司保证

担保类型：连带责任保证

担保期限：不超过 3 年

担保金额：1 亿人民币

截至本公告日，公司尚未签订任何相关担保协议，担保协议内容

以实际签署的合同为准。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

 5

截至本公告日，公司对外担保均为对子公司的担保，担保总金额

（不含本次担保）为 422,173.43 万元，其中实际发生担保金额为

190,464.7 万元，占公司最近一期经审计净资产的 17.27%。本公司除

对全资子公司和控股子公司担保外，不存在其它对外担保。公司及全

资子公司、控股子公司不存在逾期担保的情况。

特此公告。

山东玲珑轮胎股份有限公司董事会

   2020年 8 月 11日